INDICAÇÃO Nº 1090 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da Administração Pública, a colocação de braços de iluminação nos postes da Avenida do Contorno, que liga o Bairro Dona Nina ao bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

No trecho indicado, a iluminação encontra-se precária, fazendo com que os moradores, principalmente estudantes e mulheres que voltam de ônibus, no período noturno ao passarem pelo local tenham medo e insegurança, devido a pouca iluminação ali presente.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

21 de julho de 2020
)